

Q1. What is the FASTag Annual Pass?

Annual Pass activated on the FASTag allows free passage of private car/jeep/van at designated National Highway (NH) and National Expressway (NE) fee plazas for one year or 200 trips (whichever is earlier), without per-trip user fee charges. The Annual Pass will be effective from 15th August 2025.

கே1. FASTag வருடாந்திர பாஸ் என்றால் என்ன?

FASTag இல் செயல்படுத்தப்பட்ட வருடாந்திர பாஸ் நியமிக்கப்பட்ட தேசிய நெடுஞ்சாலை (NH) மற்றும் தேசிய விரைவுச்சாலை (NE) கட்டண மையங்களில் ஒரு வருடம் அல்லது 200 ட்ரிப்களுக்கு (எது முன்னரோ அது), ப்ரீ ட்ரிப் கட்டணமின்றி தனியார் கார்/ஜீப்/வேன்கள் இலவசமாக கடப்பதை அனுமதிக்கிறது. வருடாந்திர பாஸ் 15 ஆகஸ்ட் 2025 இலிருந்து செயலுக்கு வருகிறது.

Q2. Where can I purchase the Annual Pass?

The Annual Pass can be activated only on the Rajmargyatra mobile application and NHAI website.

கே2. வருடாந்திர பாஸை நான் எங்கிருந்து வாங்க முடியும்?

வருடாந்திர பாஸை ராஜ்மார்க்யாத்ரா மொபைல் செயலி மற்றும் NHAI இணையதளத்தில் மட்டுமே செயல்படுத்த முடியும்.

Q3. How will the Annual Pass be activated?

The Annual Pass will be activated after verifying the eligibility of the vehicle and the associated FASTag. Upon successful verification, the user must make a payment of ₹3,000 for the base year 2025–26 through the Rajmargyatra mobile application or NHAI website. Once the payment is confirmed, the Annual Pass will be activated on the registered FASTag normally within 2 hours.

கே3. வருடாந்திர பாஸ் எப்படி செயல்படுத்தப்படும்?

வருடாந்திர பாஸ் வாகனம் மற்றும் தொடர்புடைய FASTag இன் தகுதி சரிபார்க்கப்பட்ட பிறகு செயல்படுத்தப்படும். வெற்றிகரமாக சரிபார்க்கப்பட்ட பிறகு, பயனர் 2025-26 ஆம் ஆண்டு பேஸ் ஆண்டுக்கான ₹3,000 கட்டணத்தை ராஜ்மார்க்யாத்ரா மொபைல் செயலி அல்லது NHAI இணையதளத்தின் மூலம் செலுத்த வேண்டும். கட்டணம் உறுதிசெய்யப்பட்டவுடன் வருடாந்திர பாஸ் பதிவுசெய்யப்பட்ட FASTag இல் பொதுவில் 2 மணிநேரத்திற்குள் செயல்படுத்தப்படும்.

Q4. If I already have a FASTag, do I need to buy a new one for the Annual Pass?

No. You do not need to purchase a new FASTag. The Annual Pass can be activated on your existing FASTag, provided it meets the eligibility criteria (i.e., it is properly affixed on the vehicle's windshield, linked to a valid Vehicle Registration Number, not blacklisted etc).

கே4. என்னிடம் ஏற்கனவே FASTag இருக்கிறது, வருடாந்திர பாஸுக்கு நான் புதிதாக ஒன்றை வாங்க வேண்டுமா?

இல்லை, நீங்கள் புதிய *FASTag* வாங்கத் தேவையில்லை. உங்களிடம் ஏற்கனவே உள்ள *FASTag* இல் வருடாந்திர பாஸை செயல்படுத்த முடியும். ஆனால் அது தகுதி அளவுகோலை பூர்த்திசெய்ய வேண்டும். (அதாவது, அது வாகனத்தின் விண்ட்ஷீல்டில் சரியாக ஒட்டப்பட்டிருக்க வேண்டும், சரியான வாகன பதிவு எண்ணுடன் இணைக்கப்பட்டிருக்க வேண்டும், பிளாக்லிஸ்ட் செய்யப்பட்டிருக்கக் கூடாது போன்றவை)

Q5. Which Fee Plazas are covered under the Annual Pass?

It is valid only at National Highway (NH) and National Expressway (NE) fee plazas. At fee plazas on Expressways, State Highways (SH), etc. managed by State Governments or local bodies, parkings etc., the FASTag will operate as a regular FASTag, and applicable user fee charges may apply.

கே5. எந்த கட்டண மையங்கள் வருடாந்திர பாஸின் கீழ் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளன?

இது தேசிய நெடுஞ்சாலை (NH) மற்றும் தேசிய விரைவுச்சாலை (NE) கட்டண மையங்களில் மட்டுமே செல்லுபடியாகும். மாநில அரசுகள் அல்லது உள்ளாட்சி அமைப்புகளால் நிர்வகிக்கப்படும் விரைவுச்சாலைகள், மாநில நெடுஞ்சாலைகள் (SH) போன்றவற்றில் உள்ள கட்டண மையங்களில், பார்க்கிங் போன்றவற்றில், *FASTag* வழக்கமான *FASTag* ஆக செயல்படும், மேலும் பொருந்தக்கூடிய பயனர் கட்டணங்கள் விதிக்கப்படலாம்.

Q6. How long is the Annual Pass valid?

The Annual Pass is valid for one year from the date of activation or 200 transactions (trips), whichever comes first. Once the Annual Pass completes either 200 trips or one year from the date of activation, it will automatically revert to a regular FASTag. To continue using the Annual Pass benefits, the user will need to re-activate the Annual Pass to get 200 trips / 1 year validity.

கே6. வருடாந்திர பாஸ் எவ்வளவு காலம் செல்லுபடியாகும்?

வருடாந்திர பாஸ் செயல்பாட்டு தேதியிலிருந்து ஒரு வருடம் அல்லது 200 பரிவர்த்தனைகள் (ட்ரிப்புகள்) வரை, எது முதலில் வருகிறதோ அது வரை செல்லுபடியாகும். வருடாந்திர பாஸ் 200 ட்ரிப்புகள் அல்லது செயல்பாட்டு தேதியில் இருந்து ஒரு வருடத்தை முடித்துவிட்டால், அது தானாகவே வழக்கமான *FASTag* ஆக மாறிவிடும். வருடாந்திர பாஸ் சலுகைகளை தொடர்ந்து பயன்படுத்த, பயனர் 200 ட்ரிப்புகள் / 1 வருட செல்லுபடி நிலையைப் பெற வருடாந்திர பாஸை மீண்டும் செயல்படுத்த வேண்டும்.

Q7. Is the Annual Pass available for all vehicle types?

No. The Annual Pass is applicable only for private non-commercial Car/Jeep/Van after checking through VAHAN database. Use in any commercial vehicle will result in immediate deactivation without notice.

கே7. வருடாந்திர பாஸ் அனைத்து வாகன வகைகளுக்கும் கிடைக்கிறதா?

இல்லை. வருடாந்திர பாஸ் *VAHAN* தரவுத்தளத்தின் மூலம் சரிபார்க்கப்பட்ட பிறகு தனியார் வணிகமல்லாத கார்/ஜீப்/வேன்களுக்கு மட்டுமே பொருந்தும். வேறு எந்த வணிக

வாகனத்திலும் பயன்படுத்தப்பட்டால், முன்னறிவிப்பின்றி உடனடியாக செயலிழக்கம் ஏற்படும்.

Q8. Can I transfer my Annual Pass to another vehicle?

No. The pass is non-transferable and is valid only for the vehicle on which the FASTag is affixed and registered. Using it on another vehicle will lead to deactivation.

கே8. வருடாந்திர பாஸை நான் வேறொரு வாகனத்திற்கு மாற்ற முடியுமா?

இல்லை. பாஸை வேறொரு வாகனத்திற்கு மாற்ற முடியாது, *FASTag* எந்த வாகனத்தில் ஒட்டப்பட்டு பதிவுசெய்யப்பட்டிருக்கிறதோ அந்த வாகனத்திற்கு மட்டுமே பாஸ் செல்லுபடியாகும். வேறொரு வாகனத்தில் பயன்படுத்தப்பட்டால், அது செயலிழக்கப் படுத்தப்படும்.

Q9. Do I need to have the FASTag affixed on the vehicle's windshield?

Yes. The Annual Pass will be activated only on FASTags properly affixed to the windshield of the registered vehicle.

கே9. என் வாகனத்தின் விண்ட்ஷீல்டில் *FASTag* ஒட்டப்பட வேண்டுமா?
ஆம். பதிவுசெய்யப்பட்ட வாகனத்தின் விண்ட்ஷீல்டில் சரியாக ஒட்டப்பட்ட *FASTag* களுக்கு மட்டுமே வருடாந்திர பாஸ் செயல்படுத்தப்படும்.

Q10. Can I get an Annual Pass if my FASTag is registered using a chassis number?

No. The Annual Pass cannot be issued on FASTags registered only with a chassis number. You must update the Vehicle Registration Number (VRN) to activate the Annual Pass.

கே10. என்னுடைய *FASTag* சேசிஸ் எண்ணைப் பயன்படுத்தி பதிவுசெய்யப்பட்டிருந்தால் என்னுடைய வருடாந்திர பாஸை நான் பெறமுடியுமா?

இல்லை. சேசிஸ் எண்ணை மட்டுமே பயன்படுத்தி பதிவுசெய்யப்பட்ட *FASTag* களுக்கு வருடாந்திர பாஸை வழங்க முடியாது. வருடாந்திர பாஸை செயல்படுத்த நீங்கள் வாகன பதிவு எண்ணை (*VRN*) புதுப்பிக்க வேண்டும்.

Q11. What counts as a single trip under the Annual Pass?

- **For point-based fee plazas:** Each crossing of fee plaza counts as one trip. A round trip (to and fro) counts as two trips.
- **For Closed Tolling fee plazas:** One pair of entry and exit counts as one trip.

கே11. வருடாந்திர பாஸின் கீழ் சிங்கிள் ட்ரிப்பாக எது கணக்கிடப்படுகிறது?

- **புள்ளி அடிப்படையிலான கட்டண மையங்களுக்கு:** கட்டண மையத்தின் வழியாக ஒவ்வொரு முறை செல்வதும் ஒரு ட்ரிப்பாக கணக்கிடப்படும். ஒரு ரவுண்ட் ட்ரிப் (சென்று திரும்பி வருவது) இரண்டு ட்ரிப்புகளாக கணக்கிடப்படும்.
- **மூடிய டோலிங் கட்டண மையங்களுக்கு:** ஒரு ஜோடி நுழைவுத் துறையும் வெளியேறுவது ஒரு ட்ரிப்பாக கணக்கிடப்படும்.

Q12. Will I receive SMS notifications related to my Annual Pass?

Yes. By activating the Annual Pass, you consent to allow Rajmargyatra to retrieve your registered mobile number from the issuing bank for the purpose of sending SMS alerts and other mode of communications.

கே12. என்னுடைய வருடாந்திர பாஸ் தொடர்பாக நான் SMS அறிவிப்புகள் பெறுவேனா?

ஆம். வருடாந்திர பாஸை செயல்படுத்துவதன் மூலம், SMS அறிவிப்புகள் மற்றும் பிற தகவல் தொடர்புகளை அனுப்புவதற்கு வழங்கும் வங்கியிடமிருந்து உங்கள் பதிவுசெய்யப்பட்ட மொபைல் எண்ணை ராஜ்மார்க்யாத்ரா மீட்டெடுக்க அனுமதிப்பதை நீங்கள் ஒப்புக்கொள்கிறீர்கள்.

Q13. Is Annual Pass mandatory or what if road user doesn't want to opt for Annual Pass?

The Annual Pass is not mandatory, existing FASTag ecosystem will continue to operate as is. Users who do not opt for the Annual Pass can continue to use their FASTag for regular transactions as per applicable user fee rates at fee plazas.

கே13. வருடாந்திர பாஸ் கட்டாயமா அல்லது வருடாந்திர பாஸை சாலை பயனர் பயன்படுத்த வேண்டாம் என நினைத்தால் என்ன ஆகும்?

வருடாந்திர பாஸ் கட்டாயமல்ல, ஏற்கனவே உள்ள FASTag அமைப்பு ஏற்கனவே உள்ளவாறு இயங்கும். வருடாந்திர பாஸை தேர்வுசெய்யாத பயனர்கள் கட்டண மையங்களில் பொருந்தக்கூடிய பயனர் கட்டண விகிதங்களின்படி வழக்கமான பரிவர்த்தனைகளுக்கு தங்கள் FASTag-ஐ தொடர்ந்து பயன்படுத்தலாம்.

Q 14. Do I need to recharge my FASTag with ₹3000, or can the existing FASTag balance be used for Annual Pass activation?

No. In the first phase, the Annual Pass can only be activated through the Rajmargyatra App or website by making a payment of ₹3000 via the app/website. The existing balance in your FASTag wallet cannot be used for this purpose.

கே14. நான் என்னுடைய FASTag ஐ ₹3000 க்கு ரீசார்ஜ் செய்ய வேண்டுமா அல்லது வருடாந்திர பாஸை செயல்படுத்த ஏற்கனவே உள்ள FASTag பேலன்ஸை பயன்படுத்தலாமா?

இல்லை. முதல் கட்டத்தில், ராஜ்மார்க்யாத்ரா செயலி அல்லது இணையதளம் மூலம் ₹3000 செலுத்தி, செயலி/இணையதளம் மூலம் மட்டுமே வருடாந்திர பாஸை செயல்படுத்த முடியும். உங்கள் FASTag வாலட்டில் ஏற்கனவே உள்ள பேலன்ஸை இந்த நோக்கத்திற்காகப் பயன்படுத்த முடியாது.